
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/1 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 1 

2022. gada 26. janvāris 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Mihails Papsujevičs – Tieslietu ministrijas valsts sekretārs 

2. Ingus Alliks – Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

3. Jana Salmiņa (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve 

4. Māris Klismets (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāvis 

5. Māra Sīmane (aizvieto Pēteri Vilku) – Pārresoru koordinācijas centra pārstāve 

6. Selga Laizāne (aizvieto  – Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāve 

7. Artis Zaļūksnis (aizvieto Kristīni Zonbergu) – biedrības "Latvijas Pilsoniskā 

alianse" pārstāvis 

8. Andris Gobiņš – biedrības "Eiropas Kustība Latvijā" prezidents 

9. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

10. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija" valdes 

priekšsēdētāja  

11. Ilze Bergmane – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" prezidente 

12. Baiba Ziemele – biedrības "Latvijas Reto slimību alianse" valdes priekšsēdētāja 

13. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Zigurs Līkums – sabiedriskā organizācija "Evolūcija" 

Mārtiņš Trons – biedrība ''Zemnieku Saeima'' 

Marina Aļošina – biedrība "Baltā māja" 

Terezija Mackare – biedrība "Rīgas aktīvo senioru alianse" 

Kristafers Zeiļuks – biedrība "Latvijas Studentu apvienība" 

Pauls Rēvelis – biedrība "Latvijas Mežu sertifikācijas padome" 

Kristīne Pommere – Tieslietu ministrija 

Inese Kušķe – Valsts kanceleja 

Jeļena Šaicāne – Kultūras ministrija 

Selga Laizāne – Kultūras ministrija  

Reinis Lasmanis – Sabiedrības integrācijas fonds 

Ilze Trušinska – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 



2 

Uldis Jaunzems – biedrība "Latvijas Augļu un Dārzeņu Tirgotāju Asociācija" 

Aivars Lasmanis – nodibinājums "Health Institute" 

Elīna Treija – biedrība "Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība" 

Anda Grīnfelde – arodbiedŗību apvienība Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība  

Maija Kurte – Britu padomes pārstāvniecība Latvijā 

Zane Matesoviča - Britu padomes pārstāvniecība Latvijā 

Randa Ķeņģe – Izglītības un zinātnes ministrija 

Agita Hauka – biedrība "Latvijas Zemnieku federācija" 

Santa Laimina – biedrība "Skalbes" 

Liene Dreimane – biedrība "Sabiedrība par atklātību – Delna" 

Aigars Opihtins – sabiedriskā organizācija "Evolūcija" 

Biedrības Latvijas Tirgotāju asociācija pārstāvis  

Baiba Rivža – biedrība "Latvijas Augstskolu Profesoru Asociācija"/ biedrība "Latvijas Lauk-

saimniecības un meža zinātņu akadēmija" 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"/ biedrība "Latvijas Neat-

karīgā izglītības un zinātnes apvienība" 

Edgars Muktupāvels – biedrība "Bērnu un jauniešu centrs Dari Vari" 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

sabiedrības līdzdalības jautājumos  

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
26.01.2022. sēdes darba kārtības apstiprinā-

šana 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 

2. 

Par paveikto 2021. gadā Memoranda pado-

mes darba plāna 2021.-2023. gadam ietva-

ros 

Zane Legzdiņa-Joja 

Valsts kanceleja  

3. 
Aktualitātes saistībā ar Eiropas Jaunatnes 

gadu 

Randa Ķeņģe 

Izglītības un zinātnes ministrija 

4. 

Ziņojums par programmas "People to 

People Cultural Engagement 2016-2021 

Latvija" rezultātiem 

Zane Matesoviča  

British Council pārstāvniecība Latvijā 

 

5. 

Dažādi:  

• informācija par Satversmes ap-

stiprināšanas 100. gadadienu 

• nākamās sēdes norises laiks un 

darba kārtība 

Andris Gobiņš 

Biedrība "Eiropas Kustība Latvijā"  

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 

 

1. jautājums 

26.01.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis 

 



3 

Nolemts: 

Apstiprināt papildināto 26.01.2022. sēdes darba kārtību. 

 

2. jautājums 

Par paveikto 2021. gadā Memoranda padomes 

darba plāna 2021.-2023. gadam ietvaros 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: Z. Legzdiņa-Joja 

Izsakās: I. Vaivare, Ā. Ādlers, B. Ziemele, A. Jansone 

 

Z. Legzdiņa-Joja informē par padomes darba plāna 2021.-2023.gadam uzdevumu īstenošanu 

2021.gadā.  

Padomes locekļi pauž priekšlikumus plāna pilnveidošanai, piemēram, rosinot nodrošināt fi-

nanšu pieejamību NVO sektoram kopumā, nodrošināt digitalizācijas resursu pieejamību – arī 

NVO ir darba devēji, izveidot atbalsta mehānismu, kas palīdzētu izsekot noteiktām tēmām, sek-

mēt ārējās sadarbības stiprināšanu, stiprināt konsultatīvas padomes (jaunais plānošanas periods, 

vai padomes tiek veidotas iesaistoši), atbalstīt pašvaldību likuma normu iedzīvināšanu, diskutēt 

par pašvaldību biedrību jautājumu, veicināt NVO izpratni par to, kā strādā TAP portāls, sekmēt 

brīvprātīgā darba nozīmīguma celšanu.  

 

Nolemts:  

Atbalstīt priekšlikumu, ka 2022. gada 14. februārī plkst. 15.00-17.00 tiek ieplānota Memo-

randa padomes neformāla sanāksme ar mērķi pārrunāt jau izteiktos priekšlikumus un arī citus.  

 

Valsts kancelejas pārstāves Z. Legzdiņas-Jojas prezentācija pieejama Ministru kabineta tī-

mekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/12329/download. Turpat pieejams arī apkopo-

jums par paveikto 2021. gadā Memoranda padomes darba plāna 2021.-2023. gadam ietvaros.  

 

3. jautājums 

Aktualitātes saistībā ar Eiropas Jaunatnes gadu 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: R. Ķeņģe 

Izsakās: M. Sīmane, I. Vaivare, A. Gobiņš, Ā. Ādlers, A. Jansone 

 

R. Ķeņģe iepazīstināja ar plānotajām aktivitātēm Eiropas Jaunatnes gada atzīmēšanai.  

Padomes locekļi diskutēja par iespējām aktivitātes aktualizēt pārnozariskā līmenī, vienlaikus 

vienojoties, ka nepieciešams izveidot jēgpilnu koordinējošo mehānismu un lūdza ministriju 

2022. gada marta padomes sēdē informēt par aktuālo situāciju.  

 

Nolemts:  

1. Izteikt atbalstu biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" koordinējošai lomai  Eiropas 

Jaunatnes gada norišu plānošanā un īstenošanā.  

2. Atbalstīt jēgpilnu koordinācijas procesa veidošanu Eiropas Jaunatnes gada īstenošanai, 

konkrētu lēmumu par formātu atstājot Izglītības un zinātnes ministrijas ziņā.   

3. Aicināt Izglītības un zinātnes ministriju rast iespējas papildus līdzekļu piesaistei Eiropas 

Jaunatnes gada aktivitāšu īstenošanai.  

4. Vienlaikus atzīt, ka svarīgi nodrošināt pārsektorālas pieejas īstenošanu, attiecīgi aicināt 

Izglītības un zinātnes ministriju un biedrību "Latvijas Jaunatnes padome" sniegt 

atgriezenisko saiti par pieejas īstenošanu 2022. gada 30. martā plānotajā Memoranda 

padomes sēdē.   

 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/12329/download


4 

Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāves R. Ķeņģes prezentācija pieejama Ministru kabi-

neta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/12236/download.    

 

4. jautājums  

Ziņojums par programmas "People to People Cultural Engagement  

2016-2021 Latvija" rezultātiem 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: Z. Matesoviča 

Izsakās: Ā. Ādlers 

 

Z. Matesoviča iepazīstina ar  sasniegtajiem rezultātiem programmas "People to People Cultural 

Engagement 2016-2021 Latvija" ietvaros un ietekmi uz NVO un kopienu darbu sabiedrības 

labā, vienlaikus informējot, ka programmai visdrīzāk būs turpinājums 2022. gadā aprīlī.  

 

Lēmums:  

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju.  

 

Britu padomes pārstāvniecības Latvijā pārstāves Z. Matesovičas prezentācija pieejama Minis-

tru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/12239/download.  
 

5. Dažādi 

_______________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis, A. Gobiņš 

Izsakās: Z. Legzdiņa-Joja 

 

Izskatāmie jautājumi: 

1) informācija par Satversmes apstiprināšanas 100. gadadienu; 

2) nākamās sēdes norises laiks un darba kārtība. 

 

A. Gobiņš informē par Memoranda padomes NVO puses pārstāvju tikšanos ar Valsts prezi-

dentu un ierosina Memoranda padomes forumu organizēt 2022. gada 6. maijā, veltot to Sa-

tversmes 100.gadadienas atzīmēšanai.  

 

Nolemts: 

1. Atbalstīt foruma plānošanas aktivitāšu uzsākšanu, organizējot tikšanos.   

2. Nākamā Memoranda padomes sēde plānota 2022.gada 23.februārī plkst. 11.00-13.00, 

tās darba kārtībā iekļaujami šādi jautājumi: Valsts kancelejas ziņojums par Latvijas 

piekto nacionālo atvērtās pārvaldības plānu 2022.-2025.gadam, Konferences par 

Eiropas nākotni aktualitātes, to starp, Memoranda padomes deleģētās pilsoņu pārstāves 

K. Zonbergas ziņojums par paveikto, pētījuma “Valsts budžeta finansētās programmas 

“NVO fonds” darbības (rezultātu un ieguldījuma) izvērtēšana” prezentācija, kā arī 

Uzņēmumu reģistra ziņojums par ziņu iesniegšanu Uzņēmumu reģistram tikai 

elektroniskā formā, kā arī citi jautājumi, ja tādi būs aktuāli.  

 

Sēdi slēdz: plkst. 12:48 

 

Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://www.youtube.com/watch?v=0buFSc6-v84.    

 

Sēdi vadīja: 

Memoranda padomes vadītājs,  (paraksts*) J.Citskovskis 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/12236/download
https://www.mk.gov.lv/lv/media/12239/download
https://www.youtube.com/watch?v=0buFSc6-v84


5 

Valsts kancelejas direktors 

 

   

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 


